http://sr-srg-pkms1/xlp7/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-0001/2607/2024
УИД 86MS0062-01-2023-007646-41

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                               11 января 2024 года
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Зиннурова Т.И., при секретаре Король Д.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Иванченкова Александра Николаевича к обществу с ограниченной ответственностью Туристическая компания "АННА ТРЭВЭЛ" о взыскании денежных средств, компенсации морального вреда, штрафа за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя, возмещении судебных расходов,
Руководствуясь ст. 167, ст. 233, ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Иванченкова Александра Николаевича к обществу с ограниченной ответственностью Туристическая компания "АННА ТРЭВЭЛ" о взыскании денежных средств, компенсации морального вреда, штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя, возмещении судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Туристическая компания "АННА ТРЭВЭЛ " (ИНН 8602199596) в пользу Иванченкова Александра Николаевича (паспортные данные) денежные средства по договору № 161-2020 от 20.02.2020 в размере 5091,58 рублей, компенсацию морального вреда в размере 3000,00 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в размере 4045,79 рублей, судебные расходы по оплате услуг представителя в размере 15000,00 рублей.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Туристическая компания "АННА ТРЭВЭЛ " (ИНН 8602199596) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 700,00 рублей.
Заявление об отмене заочного решения ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югра путем подачи апелляционной жалобы, через мирового судью судебного участка № 7 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение десяти дней со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
          Мировой судья                           подпись                      Т.И. Зиннурова
КОПИЯ ВЕРНА 11 января 2024.
Мировой судья судебного участка №7 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры Т.И. Зиннурова________________________
Подлинный документ находится в деле № 02-0001/2607/2024